ATA DE LICITAÇÃO

Comissão designada pela Por-Dex/895 de 31.10.2014

LICITAÇÃO: 001/2015

MODALIDADE: Tomada de Preços

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação, a Contratação de Serviços de Au-
ditoria Independente em projeto de Pesquisa e Desenvolvimento – P&D, conforme
descrito no Termo de Referência – Anexo V a este Edital, e condições estabeleci-
das no instrumento contratual.

Aos vinte e seis dias do mês de fevereiro de dois mil e quinze (26.02.2015), às nove

horas, no auditório das Centrais Elétricas de Carazinho S.A. – Eletrocar, nesta cida-

de, iniciou-se a sessão pública referente à Licitação em epígrafe. Iniciados os tra-

balhos, constatou-se que as licitantes BEZ & ASSOCIADOS AUDITORES INDE-

PENDENTES S/S-EPP,  MACIEL  AUDITORES S/S–EPP,  PEGASUS AUDITORES

ASSOCIADOS SS–EPP e UHY MOREIRA – AUDITORES encaminharam os envelo-

pes, tempestivamente, via Correios. Abertos os envelopes da fase de habilitação e

analisados os documentos das licitantes, a CPL constatou que a empresa BEZ & AS-

SOCIADOS AUDITORES INDEPENDENTES S/S-EPP  apresentou o Certificado

de Registro Cadastral (CRC)  emitido pela Centrais Elétricas de Carazinho S.A com

todas as negativas vencidas, não atendendo as condições para habilitação conforme

item 5.1 do edital, restando INABILITADA, as demais empresas atendem às solici-

tações editalícias, restando habilitadas ao certame. De acordo com os trâmites le-

gais, a CPL abre o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso, con-

1

forme artigo 109, Inciso I, alínea “a”, da lei 8.666/93. Assinam a presente ata os

membros da CPL. Encerra-se a sessão às onze horas.

Marlon Augusto Allebrandt Rogério Zirbes

Presidente Membro

Fernanda de Ávila Zanotelli

Membro

2